PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESTADO DA BAHI

3 , .

I PKti"irl IIjRA MIJNli.iir'Ai [i^ w.i úíiriihn-.; -
IPnxxwJcifia Jurídica AdmWsíruil^Tii PROjU-Ao
I Doclr-rci (Wc. a- 4,,.j um,hvj .. ifr>,,
g 1'"'wnKí, f3n Ul n" rvso- T.,^•j .ií> (W.-uük-, ,1° _f,rt>VKto o'w,.n:.-jp;o

Ti.-M OA F-Vo HJ ADf-'

CONTRATO M.° 148/2020.

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO

OUTRO, 2W COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E

SERVIÇOS EIRELI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede k Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATiONTE, neste ato representado pelo Secretário iVIunicipal de Assistência Social, o Sr. JOSÉ

ALFREDO MENEZES FILHO, brasileiro, contador, inscrito no CPF sob o n.° 778.962.385-00, RG n.°

861170920 SSP/BA, e a 2W COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob n°

inscrito no iDNPJ sob n° 34.411.587/0001-43 situada à Rua Pedro Sessenta, 180, Joaquim Romão, Jequié -

Baiiia, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por WALI ALMEIDA MIDLEJ SILVA,

inscrito no CPF sob n° 004.988.355-02, e RG n" 04.786.973-92 - SSP/BA, celebram o presente contrato

decon-ente do Pregão Eletrônico n° 043/2020, contido do processo administrativo n° 3564/2020 e regido pela

Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e pelo Decretos Municipais n° 4.595/2017 e n° 4.269/2015 é

subsidiariainente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se comprometem a observar as condições contidas nas

cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O obÍ3to do presente Contrato é o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRIORITARIAMENTE
RICOS EM PROTEÍNA, PARA PESSOAS IDOSAS E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA ACOLHIDAS NO

SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E EM ATENDIMENTO NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO

SOCIAL lESPECIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS CONFORME

ORIENTA A PORTARIA N" 369, DE 29 DE ABRIL DE 2020 MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta

vencedort, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2. Discr minação do objeto;

ITEM

l34.i11.587/0001-43!

DESCRIÇÃO
AÇJCAR CRISTAL - O produto deve apresentar cor
branca, clara; deve estar solto e seco no pacote. Sua
embalagem não deve apresentar perfurações. De
acdrdo com as exigências da Vigilância Sanitária.
Ap esentar data de fabricação na embalagem e prazo
de validade de no mínimo 1 ano a partir da data de
rec ebimento

AF ROZ TIPO 01 PARBOILIZADO - Produto deve ser
pa boilizado, agulha, tipo extra ciasse-longa fino, tipo
1. Grão perfeitos, secos e maduros. Não/^
ap-esentar manchas escuras, brancas, avermelhada;
e/ou esverdeadas. Sua embalagem nã:
apresentar perfurações. Apresentar di
faipricação na embalagem e prazo de valida
ni nimo 06 meses a partir da data de recebirriei
MASSA PARA SOPA (PC C/ 500 G) - O
d0ve ser a base de farinha de trigo com qiú

UND

PCDE1

KG

PC DE1

PC DE ,

500g/

QTD

9436

9436

9436

MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

ARCOVERDE R$ 2,29 R$21.608,44

KIARROZ R$ 3,21 R$ 30.289,56

YARA R$ 2,01 R$ 18.91